21/10/2020 SEI/IFCE - 2079650 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2429212&id_orgao_publicacao=0 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 94/DG-TIA/TIANGUA, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS TIANGUÁ DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pela Portaria nº
1034/GABR/REITORIA, de 08 de outubro de 2020 (BS 08/10/2020), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 843/GABR/REITORIA, de 06 de agosto de 2020 (BS 11/08/2020),
considerando os autos do Processo nº 23491.001936/2020-21, o Art. 7º, § 1º, da Resolução nº 23, de 25 de
setembro de 2020, a Resolução nº 27, de 14 de outubro de 2020, a Resolução nº 28, de 16 de outubro de
2020, e o Art. 3º do Edital nº 1/2020/CEC/CONSUP/REITORIA-IFCE,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a Comissão

Eleitoral Local que conduzirá o processo de consulta à Comunidade do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE/Campus Tianguá para a escolha de Reitor do IFCE e de Diretor-
Geral do IFCE/Campus Tianguá:

Função/Representação Nome SIAPE/Matrícula
Presidente (Docente/Titular) Luiz Torres Raposo Neto 3121767

Vice-presidente (TAE/Titular) Willamys Gomes Fonseca Araújo 1961193
1º Secretário (TAE/Titular) Luiz Carlos Soares Brito 2418188

2º Secretário (Docente/Titular) Thiago Vaz Macena 3121475
Membro (Discente/Titular) Felipe Ravi Santos Gonçalves 20172164010052
Membro (Discente/Titular) Maria Joseane de Oliveira 20162164000238
Membro (Discente/Titular) Maria Edvirgens Fontenele Damasceno 20191162020057

Membro (Discente/Suplente) Fabiana da Silva Salvino 20162164000106
Membro (Discente/Suplente) Roberta Mariano dos Santos 20162164000386

Membro (TAE/Titular) Anna Karine Paiva Bezerra de Mesquita 1794394
Membro (TAE/Suplente) Antônio Rafael Coelho Jorge 1058340
Membro (TAE/Suplente) Sabrina Matias dos Santos 3121533
Membro (TAE/Suplente) Rosilane Macedo Rerreira 1478439

Membro (Docente/Titular) Paulo Alberto Melo Barbosa 1980437
Membro (Docente/Suplente) Paulo Henrique Calixto Moreira Monteiro 1634115
Membro (Docente/Suplente) Francisco Welves Pereira Maia 1961524
Membro (Docente/Suplente) Daniel Aguiar e Silva 2467114

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Abílio Albuquerque Ximenes
Diretor-Geral em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Abilio Albuquerque Ximenes, Diretor(a) Geral do
Campus Tianguá Substituto(a), em 21/10/2020, às 16:07, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?

Boletim de Serviços Eletrônico em
21/10/2020

https://sei.ifce.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2345618&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2411678&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2415067&id_orgao_publicacao=0
https://ifce.edu.br/eleicoesifce2020/menu-lateral/editais/edital_v2.pdf/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

21/10/2020 SEI/IFCE - 2079650 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2429212&id_orgao_publicacao=0 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2079650 e o
código CRC 258F8C82.

Referência: Processo nº 23491.001936/2020-21 SEI nº 2079650

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0